

പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

എഴാം സമേചനം

2013 ഫെബ്രുവരി 13, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ഗ്രജക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്തെ സ്വകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ സെക്ക്യൂറിറ്റി ജീവന ക്കാരായി ജോലി ചെയ്യുന്ന മുതിർന്ന പാരമാരുടെ തൊഴിൽസ്വരക്ഷയ്ക്കും കേഷമത്തിനും വേണ്ടി പദ്ധതികൾ ആവിഷ്കരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. കെ.എം.ഷാജി തൊഴിലും പുനരധിവാസവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) വൈദ്യുതി ബോർഡ് പുനഃസംഘടനപ്പിക്കുവോൾ ജീവനക്കാരുടെ സേവന വേതന വ്യവസ്ഥകൾ സംബന്ധിച്ചുണ്ടാകാവുന്ന ആരക്കൾ ദുരീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ ഉഖ്രജജവും ഗതാഗതവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേഖലാനീതുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII ന്റെ അവധിക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.എം. മാൻസ് 2013 - ലെ കേരള മുദ്രപ്പത്ര (ഫേഡറൽ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

(1) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും :

(i) 2013-ലെ കേരള നബീതീര സംരക്ഷണവും മണ്ഡലവാരൽ നിയന്ത്രണവും (ഫേഡറൽ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2013-ലെ കേരള അഡ്വക്ടേറ്റ് ഫോർക്ക്‌സ് കേഷമനിധി (ഫേഡറൽ) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(iii) 2013-ലെ കേരള ചുമ്പുതൊഴിലാളി (ഫേറഗ്ടി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2013-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (ഫേറഗ്ടി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരാല്പങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2013 ഫെബ്രുവരി, 12

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Seventh Session
Wednesday, February 13, 2013

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. K.M. Shaji to call the attention of the Minister for Labour and Rehabilitation to the necessity to formulate schemes for job security and welfare of Senior Citizens employed as security personnel in private firms in the State.
- (2) Shri. C. Divakaran to call the attention of the Minister for Power and Transport to alleviate the apprehension of the employees about the service conditions while restructuring Electricity Board.

III. Papers to be Laid :

[As per Separate List under Rule 47 (2)]

IV. Presentation of Report :

Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Stamp (Amendment) Bill, 2013.

V. Legislative Business :

- (1)** Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills :
- (i) The Kerala Protection of River Banks and Regulation of Removal of Sand (Amendment) Bill, 2013.
(Discussion to be concluded)
 - (ii) The Kerala Advocates Clerks' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2013.
(Discussion to be concluded)

- (iii) The Kerala Headload Workers' (Amendment) Bill, 2013.
(Discussion to be concluded)
- (2)** Motion for consideration and further stages of The Kerala Co-operative Societies (Amendment) Bill, 2013 as reported by the Subject Committee.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 12, 2013

P.D. Sarangadharan,
Secretary.